Vària de Cancelleria 403, f. 2v.

Al adelantado et a los alcaldes et a todos los officiales de 
Montuenga. Que tornen en possessión de todo lo suyo ad Albalat o 
a su fijo, segund el mandamient[o] del muy noble rey de Castiella.

Data nonas iulii [anno Domini MºCCºLXXXºquarto].
¶Raimundus Scorna.
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[1284], juliol, 11. Setge d’Albarrasí
El rei Pere demana a tots els seus naturals, i als del rei Sanç de 

Castella, que deixin de defensar Albarrasí i tornin en la seva 
gràcia.

 Reg. 43, f. 3r.
 Ed. Cubells 1916: doc. 100.

A los amados et fieles suyos, a los naturales nuestros qui son 
en Alvarrasín, salut et buena voluntad. Maravillamos nos muncho 
de vos porque vos, non queriendo catar al deudo de naturalesa 
que avedes con nusco, sodes en Albarrasín contra nos, [et] vos 
ponedes en nuestro deservicio veyendonos ante vos, mayormientre 
que sepades que nos non vos ayamos desvoluntad ninguna per 
res que contra nos nin nuestra terra ayades fecho con don Juan, 
antes aquello perdonamos a vos, et vos ende asseguramos et sea-
mos apareiados de faservos bien et merced. Onde vos desimos 
et vos rogamos que vosotros querades catar cuantra nos lo que 
homnes de nuestro logar cataron et catar devíen, et d’aquí al día 
domingo primero que viene que seades sallidos de Albarrasín, et 
partidos de deservicio nuestro, et vengades a nuestra gracia et 
merced et a nuestro bienfato. Porque nos avemos en talant de 
faservos bien, et lo faremos, Dios queriendo, en guisa que end 
seredes pagados. En otra guisa, si del dito día domingo adelant 
aturavades en Albarrasín, non nos semeia que en nos cumplades lo 
que devedes, nin a vos podríamos acoger a nuestra merced. Otrosí 
per esta present letra rogamos a los naturales del rei de Castiella 
don Sancho, caro sobrino nuestro, qui son en el dito lugar, et les 
dezimos de parte del dito rey, que ellos que se salgan fata’l dito 
día de Albarrasín, et que non quieran seer a deservicio del dito 
rey et nuestro, perque nos, de parte del dito sobrino nuestro et 
nuestra, les perdonamos et los aseguramos, et bien et merced les 
faremos fazer, et perque el fecho del rey de Castiella et nuestro 
es todo uno, que quieran catar en nos lo que aurían de catar 
cuantra dito rey, sobrino nuestro. Et esto les gradieremos nos et 
les gualardonaremos.

Ffata en la cerca de Albarrasín XI días de julio 
[MºCCºLXXXºIIIIº].
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1284, juliol, 13. Setge d’Albarrasí
El rei Pere ordena als justícies, als jurats i als concilis de Sos,